
N. 005/SAR/2024 del Registro delle Determinazioni  1 

 
Soggetto Aggregatore della  

Regione Puglia 
 

DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE DELLA DIVISIONE SArPULIA 

N.SAR/005/2024 del registro delle determinazioni 

OGGETTO: GARA TELEMATICA A PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN 

ACCORDO QUADRO CON PIÙ OPERATORI ECONOMICI AI SENSI 

DELL’ART. 59, CO.4 LETT. A) DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I., AVENTE AD 

OGGETTO L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI 

TRAUMATOLOGIA ARTO SUPERIORE, MATERIALE ACCESSORIO E 

CORRELATI SERVIZI PER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE 

PUGLIA – RETTIFICA, RIATTIVAZIONE DEL PROCEDIMENTO E 

RIAPERTURA TERMINI. 

Il giorno 11 (undici) del mese di gennaio 2024 nella sede degli uffici di InnovaPuglia S.p.A. (nel seguito InnovaPuglia) 

sita in Valenzano (BA) alla Str. Prov. Casamassima Km 3, 

La Direttrice della Divisone SArPULIA 

Visti  

• il D. Lgs. n. 36/2023 (nel seguito Codice); 

• la Legge 24 Dicembre 2006 n.296 (Finanziaria 2007); 

• il D. Lgs. 7 marzo 2005 n.82 e smi Codice Amministrazione digitale; 

• l’esito della seduta del Consiglio di Amministrazione del 06/09/2023, Verbale n. 63 punto 3) o.d.g., con cui si delega 

la Direttrice della Divisione SArPULIA all’esecuzione e all’adozione dei provvedimenti conseguenti e in cui la 

stessa Direttrice è stata designata come Responsabile Unico del Progetto (RUP). 

Sulla base dell’istruttoria espletata: 

Premesso che: 

• Con Determinazione della Direttrice della Divisione SArPULIA N. SAR/182 del 06/10/2023, è stata indetta la 

procedura telematica aperta per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici ai sensi dell’art. 

59. Co. 4 lett. a), del D.lgs. N. 36/2023 e s.m.i., avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di protesi ortopediche 

e dispositivi traumatologia, segmento arto superiore, materiale accessorio e correlati servizi per le Aziende Sanitarie 

della Regione Puglia, suddivisa in n. 80 lotti funzionali di importo a base d’asta quadriennale pari a € 99.418.985,00 

oltre IVA, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza, con opzione di incremento in aumento fino al 10% ai sensi dell’art. 

120 co. 9 del D.lgs. 36/2023, per un importo dell’opzione pari a € 9.941.898,50 oltre IVA, di cui € 0,00 per oneri 

della sicurezza, con importo complessivo dell’appalto pari a € 109.360.883,50 oltre IVA, di cui € 0,00 per oneri 

della sicurezza; 

• Il termine iniziale di presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 15.12.2023; 

• A seguito di pubblicazione degli atti di gara, è pervenuto un quesito da parte di un operatore economico concernente 

il primo criterio di valutazione, di tipo discrezionale, previsto per i seguenti lotti da 36 a 42; 73; 43,44,45,46,57,70,71 

e 72; 48;52;53;54;55 e 56; da 60 a 65; 74;75; da 66 a 69, ritenuto formulato in termini eccessivamente generici; 

• con Determinazione della Direttrice della Divisione SArPULIA n. SAR/218/2023 del 12/12/2023 si procedeva a 

sospendere, ai sensi dell’art. 2, comma 7 Legge 7 agosto 1990, n. 241, la procedura telematica aperta in oggetto. 



N. 005/SAR/2024 del Registro delle Determinazioni  2 

Rilevato che: 

• a seguito della sospensione dei termini è stata avviata apposita istruttoria al fine di poter verificare quanto evidenziato; 

•  in seno alla predetta istruttoria il competente organo tecnico ha provveduto alla revisione dei criteri dei lotti oggetto 

del succitato chiarimento; 

• in corso di istruttoria è sorta altresì la necessità di rettificare i criteri dei lotti da nn. 1 a 8; 47; 49; 50; 77; da 15 a 25; 

da 28 a 35; 51 e 59 atteso che la descrizione dei predetti criteri è analoga a quella dei criteri oggetto di chiarimento; 

Ritenuto pertanto: 

• di rettificare l’Allegato 13 “Criteri di valutazione” in relazione alla valutazione dei criteri dei lotti nn. 36 a 42; 73; 

43,44,45,46,57,70,71 e 72; 48;52;53;54;55 e 56; da 60 a 65; 74;75; da 66 a 69; 1 a 8; 47; 49; 50; 77; da 15 a 25; da 

28 a 35; 51 e 59 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ancorchè non allegato allo 

stesso; 

• di disporre il riavvio della procedura di gara, sospesa con Determinazione della Direttrice della Divisione SArPULIA 

n. SAR/218/2023, e la conseguente riapertura dei termini, secondo quanto di seguito indicato 

✓ nuovo termine per la presentazione delle offerte: ore 12:00 del 29/01/2024;  

✓ nuovo termine per l’apertura delle buste amministrative: ore 09:30 del 30/01/2024;  

✓ nuovo termine scadenza per la formulazione delle richieste di chiarimento: ore 12:00 16/01/2024; 

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto, 

DETERMINA 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2. di procedere, pertanto, alla rettifica e consequenziale sostituzione dell’Allegato 13 “Criteri di valutazione”, in 

relazione ai criteri dei lotti nn. 36 a 42; 73; 43,44,45,46,57,70,71 e 72; 48;52;53;54;55 e 56; da 60 a 65; 74;75; da 66 

a 69; 1 a 8; 47; 49; 50; 77; da 15 a 25; da 28 a 35; 51 e 59 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento ancorchè non allegato allo stesso; 

3. di stabilire, a parziale modifica del Bando di gara, quali nuovi termini della procedura quelli di seguito riportati: 

 nuovo termine di presentazione richieste di chiarimento entro le ore 12:00 del 16/01/2024; 

 nuovo termine di presentazione delle offerte entro le ore 12:00 del 29/01/2024;  

 nuova data prima seduta pubblica virtuale alle ore 09:30 del 30/01/2024; 

4. di disporre il riavvio della procedura di gara, sospesa con Determinazione della Direttrice della Divisione SArPULIA 

n. SAR/218/2023, e la conseguente riapertura dei termini come indicato dal punto precedente del dispositivo del 

presente provvedimento; 

5. di procedere con la pubblicazione dell’Avviso di parziale rettifica del Bando di gara, limitatamente ai nuovi termini 

indicati al punto precedente del dispositivo del presente provvedimento amministrativo, sulla G.U.U.E., G.U.R.I., sui 

quotidiani e sul sito di e-procurement Empulia; 

6. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale 

di questa stazione appaltante; 

7. di confermare, per il resto, la validità di tutto ciò che non è stato modificato o sostituito con il presente atto; 

8. di trasmettere il presente provvedimento alla Sezione Gare e Contratti per i successivi adempimenti. 

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 2 pagine sarà: 

• acquisito agli atti dell'Ufficio della Segreteria di Direzione Generale per la raccolta, la pubblicazione e la notifica 

agli uffici competenti per i successivi adempimenti; 

• pubblicato nella sezione “Società-Trasparente” del sito di InnovaPuglia SpA nei termini di legge. 

La Direttrice della Divisione SArPULIA 

Ing. Emilia Monaco 


		2024-01-11T19:14:08+0100
	EMILIA MONACO




